
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 quinta-feira, 25 de Junho de 2015 – 9 
de Fatima Bessa Uchoa – PEB – 2 - Joao Pinheiro - 5 - 22/06/2015 A 
26/06/2015 - , 10077188 Fernanda Lopes de Brito Moreira – PEB – 1 - 
Joao Pinheiro - 8 - 23/06/2015 A 30/06/2015 - , 11567427 Fabiula Cris-
tina Alves Ferreira – PEB – 1 - Paracatu - 7 - 17/06/2015 A 23/06/2015 
- , 11567427 Fabiula Cristina Alves Ferreira – PEB – 2 - Paracatu - 7 
- 17/06/2015 A 23/06/2015 - , 13341250 Marcia Aparecida Freire de 
Andrade – PEB – 1 - Paracatu - 1 - 22/06/2015 A 22/06/2015 -
47ª SRE - , 13125588 Daniele Fernandes Alves – PEB – 1 - Unai - 2 
- 22/06/2015 A 23/06/2015 -

Secretaria de Estado de Defesa Social, 10823904 Marcio Paulo de 
Melo – – 2 - - 3 - 10/06/2015 A 12/06/2015 - , 13373816 Juely Goncal-
ves da Silva – – 1 - - 3 - 23/06/2015 A 25/06/2015 -

Licença negada de acordo com os termos da Lei nº 869/52, combinado 
com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos do trabalho 
por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG nº 119/2013.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Data do Laudo
Secretaria de Estado de Educacao 47ª SRE - , 11267218 Welling-
ton Rodrigues Barbosa – PEB – 2 - Unai - 18/06/2015 - , 11267218 
Wellington Rodrigues Barbosa – PEB – 3 - Unai - 18/06/2015 -

COMUNICAÇÃO : 2695/2015
REGIONAL : Teofilo Otoni
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
, 0000000 Karine dos Passos – – 0 - - 1 - 15/06/2015 A 15/06/2015 
- 158.I

Secretaria de Estado de Educacao 14ª SRE - Guanhaes, 06123194 Maria 
Aparecida Vieira Camilo – PEB – 2 - Jose Raydan - 30 - 11/06/2015 
A 10/07/2015 - 158.I
37ª SRE - Teofilo Otoni, 02703858 Maria das Dores Costa da Rocha 
– PEB – 2 - Teofilo Otoni - 60 - 13/06/2015 A 11/08/2015 - 158.I, 
02915932 Fatima Maria Rodrigues de Souza Freire – PEB – 1 - Pote 
- 30 - 15/06/2015 A 14/07/2015 - 158.I, 03006244 Dilma de Fatima 
Martins Guedes – PEB – 2 - Ouro Verde de Minas - 30 - 16/06/2015 A 
15/07/2015 - 158.I, 03172806 Terezinha de Jesus Marques Rodrigues – 
PEB – 3 - Setubinha - 60 - 12/06/2015 A 10/08/2015 - 158.I, 03267598 
Delvani Alves Prates Calatrone – PEB – 2 - Novo Oriente de Minas 
- 30 - 17/06/2015 A 16/07/2015 - 158.I, 03324886 Anizete Rodrigues 
da Cruz – PEB – 2 - Crisolita - 20 - 15/06/2015 A 04/07/2015 - 158.I, 
03640976 Luzia Andrade Correia – PEB – 1 - Teofilo Otoni - 32 - 
15/06/2015 A 16/07/2015 - 158.I, 03787645 Ivanessa Borges Rodrigues 
Felisbino – ATB – 1 - Ataleia - 60 - 15/06/2015 A 13/08/2015 - 158.I, 
04518387 Maria Gorete Souza Matos – PEB – 1 - Teofilo Otoni - 60 
- 14/06/2015 A 12/08/2015 - 158.I, 06040612 Simone Soares Lima Jar-
dim – PEB – 1 - Teofilo Otoni - 15 - 12/06/2015 A 26/06/2015 - 158.I, 
06112809 Jandiara Joaquina Iglesias Albuquerque Chaves – PEB – 1 - 
Teofilo Otoni - 16 - 11/06/2015 A 26/06/2015 - 158.I, 06343693 Elizete 
Alves da Rocha – PEB – 2 - Frei Gaspar - 3 - 17/06/2015 A 19/06/2015 
- 158.I, 06356596 Adriana Leao de Figueiredo – PEB – 1 - Teofilo 
Otoni - 60 - 12/06/2015 A 10/08/2015 - 158.I, 06356596 Adriana Leao 
de Figueiredo – PEB – 2 - Teofilo Otoni - 60 - 12/06/2015 A 10/08/2015 
- 158.I, 06369235 Zenilda Ferraz Lima – PEB – 1 - Umburatiba - 5 
- 15/06/2015 A 19/06/2015 - 158.I, 06369235 Zenilda Ferraz Lima – 
PEB – 2 - Umburatiba - 5 - 15/06/2015 A 19/06/2015 - 158.I, 06370779 
Geovanina Maria Colares – ATB – 1 - Teofilo Otoni - 19 - 16/06/2015 A 
04/07/2015 - 158.I, 06386619 Jucelia Afonso Santos – PEB – 2 - Carai - 
3 - 17/06/2015 A 19/06/2015 - 158.I, 06390348 Marcia Maria Mahmud 
Lauar – PEB – 1 - Setubinha - 17 - 17/06/2015 A 03/07/2015 - 158.I, 
06390348 Marcia Maria Mahmud Lauar – PEB – 3 - Setubinha - 17 - 
17/06/2015 A 03/07/2015 - 158.I, 06392229 Maria Lucia Silva Amo-
rim – PEB – 1 - Teofilo Otoni - 30 - 15/06/2015 A 14/07/2015 - 158.I, 
06392229 Maria Lucia Silva Amorim – PEB – 2 - Teofilo Otoni - 30 
- 15/06/2015 A 14/07/2015 - 158.I, 06392898 Givanilma Portes Coe-
lho Lacerda – EEB – 1 - Carlos Chagas - 1 - 08/06/2015 A 08/06/2015 
- 158.I, 06392898 Givanilma Portes Coelho Lacerda – PEB – 3 - Car-
los Chagas - 1 - 08/06/2015 A 08/06/2015 - 158.I, 06395206 Evania 
Silva Ribeiro Melo – PEB – 1 - Padre Paraiso - 20 - 08/06/2015 A 
27/06/2015 - 158.I, 06397558 Iara de Cassia Lopes Barbosa – ASB – 1 
- Setubinha - 60 - 15/06/2015 A 13/08/2015 - 158.I, 06403141 Marisete 
Esteves de Carvalho – ASB – 1 - Novo Cruzeiro - 3 - 10/06/2015 A 
12/06/2015 - 158.I, 08375628 Maria Dilma Silva – PEB – 1 - Pote - 31 
- 17/06/2015 A 17/07/2015 - 158.I, 08424764 Silvania Moreira Manske 
– PEB – 1 - Teofilo Otoni - 60 - 15/06/2015 A 13/08/2015 - 158.I, 
08424764 Silvania Moreira Manske – PEB – 2 - Teofilo Otoni - 60 - 
15/06/2015 A 13/08/2015 - 158.I, 08673931 Vaneide Alves da Costa 
– PEB – 1 - Aguas Formosas - 22 - 12/06/2015 A 03/07/2015 - 158.I, 
08740680 Denise Maria de Oliveira Kind – PEB – 2 - Teofilo Otoni - 30 
- 17/06/2015 A 16/07/2015 - 158.I, 08759185 Elizabeth Rocha Jardim – 
PEB – 1 - Itambacuri - 5 - 15/06/2015 A 19/06/2015 - 158.I, 08783540 
Juliene Chaves Batista – PEB – 1 - Teofilo Otoni - 60 - 17/06/2015 A 
15/08/2015 - 158.I, 08822892 Marilha Bispo de Assuncao – PEB – 1 - 
Itambacuri - 31 - 15/06/2015 A 15/07/2015 - 158.I, 08856791 Roberia 
Pereira Barbosa – PEB – 1 - Ladainha - 33 - 15/06/2015 A 17/07/2015 
- 158.I, 09334087 Liliane de Andrade Carneiro Silva – PEB – 1 - Nanu-
que - 30 - 16/06/2015 A 15/07/2015 - 158.I, 09381344 Janete Ramos 
Batista – ASB – 1 - Novo Cruzeiro - 30 - 17/06/2015 A 16/07/2015 
- 158.I, 09613217 Taciana Remigio Dantas – ATB – 1 - Ataleia - 28 - 
04/03/2015 A 31/03/2015 - 158.I, 09658964 Leila Aparecida da Silva 
Cardoso – PEB – 1 - Malacacheta - 60 - 13/06/2015 A 11/08/2015 
- 158.I, 10352276 Helena Selma Colen – PEB – 1 - Ladainha - 5 - 
08/06/2015 A 12/06/2015 - 158.I, 10481539 Aloisio de Azevedo San-
tos – ASB – 1 - Itaipe - 30 - 16/06/2015 A 15/07/2015 - 172, 10641066 
Keila Cristina da Costa Silva Oliveira – PEB – 1 - Ataleia - 30 - 
17/06/2015 A 16/07/2015 - 158.I, 10641066 Keila Cristina da Costa 
Silva Oliveira – PEB – 2 - Ataleia - 30 - 17/06/2015 A 16/07/2015 - 
158.I, 10769339 Angela Maria Duarte Brito – PEB – 2 - Nanuque - 25 - 
23/06/2015 A 17/07/2015 - 158.I, 10954543 Renata Batista de Almeida 
– PEB – 1 - Nanuque - 5 - 08/06/2015 A 12/06/2015 - 158.I, 10975654 
Graciely Cordeiro de Souza – PEB – 1 - Teofilo Otoni - 3 - 17/06/2015 
A 19/06/2015 - 158.I, 10975654 Graciely Cordeiro de Souza – PEB – 2 
- Teofilo Otoni - 3 - 17/06/2015 A 19/06/2015 - 158.I, 11033230 Maria 
Aparecida Ramos de Souza – PEB – 1 - Ladainha - 3 - 09/06/2015 
A 11/06/2015 - 158.I, 11137072 Loyde Melo Prais – PEB – 1 - Teo-
filo Otoni - 61 - 31/05/2015 A 30/07/2015 - 158.I, 11223872 Milena 
Miranda Mota – PEB – 1 - Nanuque - 3 - 22/04/2015 A 24/04/2015 
- 158.I, 11456159 Marcone Aparecido Viana – PEB – 1 - Novo Cru-
zeiro - 3 - 11/06/2015 A 13/06/2015 - 158.I, 11515749 Luciana Pereira 
Alves de Souza – PEB – 1 - Pote - 2 - 11/06/2015 A 12/06/2015 - 
158.I, 11567716 Kesley Rocha Chacara – PEB – 2 - Teofilo Otoni - 
4 - 15/06/2015 A 18/06/2015 - 158.I, 11652591 Laudeni de Oliveira 
Silva – PEB – 1 - Carlos Chagas - 5 - 15/06/2015 A 19/06/2015 - 158.I, 
11652591 Laudeni de Oliveira Silva – PEB – 2 - Carlos Chagas - 5 - 
15/06/2015 A 19/06/2015 - 158.I, 12550455 Renata Figueiredo Carmo 
Fernandes – PEB – 3 - Franciscopolis - 11 - 16/06/2015 A 26/06/2015 
- 158.I, 13075031 Ediniz Rodrigues Miranda – PEB – 1 - Ladainha - 2 - 
18/06/2015 A 19/06/2015 - 158.I, 13075031 Ediniz Rodrigues Miranda 
– PEB – 2 - Ladainha - 2 - 18/06/2015 A 19/06/2015 - 158.I, 13498233 
Alessandra Santos das Virgens – PEB – 1 - Nanuque - 3 - 11/05/2015 
A 13/05/2015 - 158.I, 13718242 Daniela Cardoso de Oliveira Almeida 

– PEB – 1 - Carai - 3 - 10/06/2015 A 12/06/2015 - 158.I, 13822234 
Bruno Santos Amaral – ATB – 1 - Carlos Chagas - 1 - 18/06/2015 A 
18/06/2015 - 158.I, 13886221 Cleia Marcia Pereira Pinheiro – ATB – 1 
- Carai - 5 - 11/06/2015 A 15/06/2015 - 158.I

Secretaria de Estado de Defesa Social, 13743802 Camila Benvinda 
Tameirao Silva – ASP – 1 - Teofilo Otoni - 3 - 12/06/2015 A 14/06/2015 
- 158.I, 13747597 Saulo Cangussu Galvao Alves – ASP – 1 - Aguas 
Formosas - 4 - 10/06/2015 A 13/06/2015 - 158.I, 13758669 Edmil-
son Ferreira de Jesus – ASP – 1 - Teofilo Otoni - 5 - 03/06/2015 A 
07/06/2015 - 158.I, 13758669 Edmilson Ferreira de Jesus – ASP – 1 - 
Teofilo Otoni - 2 - 17/06/2015 A 18/06/2015 - 158.I

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, 09040411 Homero 
Martins Bomfim – ANGPD – 1 - Teofilo Otoni - 61 - 11/06/2015 A 
10/08/2015 - 158.I

Exames de Pré-admissional APTO, dos candidatos abaixo:
Órgão SRE CPF Nome Localidade Data
Secretaria de Estado de Educacao Belo Horizonte - Sede, 97613649687 
- Maria das Gracas Barbosa Oliveira – PEB - 19/06/2015 , 81074980620 
- Hernandes Fernandes Santos – PEB - 19/06/2015 , 75946467620 - 
Cocinele Lourenco de Oliveira Santos – PEB - 19/06/2015

Licença negada de acordo com o Decreto 46.061 de 10/10/2012, ao(s) 
servidor(es) abaixo relacionado(s):
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Data do Laudo
Secretaria de Estado de Educacao 37ª SRE - Teofilo Otoni, 09658964 
Leila Aparecida da Silva Cardoso – PEB – 2 - Malacacheta - 24/06/2015 
-

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 869/52, 
combinado com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos 
do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG 
nº 119/2013.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 37ª SRE - Teofilo Otoni, 09729427 
Neuzamar Francisco Alves – PEB – 1 - Teofilo Otoni - 5 - 15/06/2015 A 
19/06/2015 - , 09729427 Neuzamar Francisco Alves – PEB – 2 - Teofilo 
Otoni - 5 - 15/06/2015 A 19/06/2015 - , 11512290 Fabiula Dias Cabral – 
ASB – 2 - Novo Cruzeiro - 10 - 17/06/2015 A 26/06/2015 - , 12787321 
Ana Paula de Jesus Pereira – PEB – 1 - Itaipe - 15 - 12/06/2015 A 
26/06/2015 -

24 712734 - 1

Instituto de Previdência 
dos Servidores do Estado 

de Minas Gerais
Presidente: Hugo Vocurca Teixeira

ATOS DO PRESIDENTE - Hugo Vocurca Teixeira

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊMIO, 
nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, aos servidores: 
a partir de 29/06/2015: Masp 1074095-9, Rosana P. P. Barros, Auxiliar 
de Seguridade Social, por 1 mês, referente ao 2º, quinquênio; a partir de 
01/07/2015: Masp 1071754-4, Cleide G. Nogueira, Auxiliar de Segu-
ridade Social, por 1 mês, referente ao 6º quinquênio; Masp 1074167-6, 
Jacqueline de Oliveira P. Kingma, Analista de Seguridade Social, por 
2 meses, referente ao 2º quinquênio; Masp 1069637-5, Paulo Roberto 
de C. Penna, Médico da Área de Seguridade Social, por 6 meses, refe-
rente aos 6º e 7º quinquênios; Masp 1073222-0, Giovanna do Espírito 
Santo da Rocha, Auxiliar de Seguridade Social, por 1 mês, referente 
ao 2º quinquênio;
Masp 1073587-6, Eunice R. Teixeira, Auxiliar de Seguridade Social, 
por 1 mês, referente ao 2º quinquênio; Masp 1073642-9, Elaine Apa-
recida Gomes, Auxiliar de Seguridade Social, por 1 mês, referente 
ao 2º quinquênio; Masp 950181-8, Janilton F. Aguiar, Auxiliar de 
Seguridade Social, por 3 meses, referente ao 2º quinquênio; Masp 
1073663-5, Sheila S. da Costa, Auxiliar de Seguridade Social, por 1 
mês, referente ao 2º quinquênio; Masp 1072367-4, Gilson A. da Silva, 
Auxiliar de Seguridade Social, por 1 mês, referente ao 5º quinquênio; 
Masp 1071582-9, Ana Paula B. Reis, Auxiliar de Seguridade Social, 
por 1 mês, referente ao 5º quinquênio; Masp 1092275-5, Josiany N. 
B. Guimarães, Auxiliar de Seguridade Social, por 1 mês, referente ao 
2º quinquênio; Masp 1073003-4, Carmen Lúcia C. de Oliveira, Auxi-
liar de Seguridade Social, por 1 mês, referente ao 2º quinquênio; Masp 
1073206-3, Mirian Patrícia das Graças, Auxiliar de Seguridade Social, 
por 1 mês, referente ao 2º quinquênio; Masp 1071375-8, Maria Carmen 
P. Nocchi, Auxiliar de Seguridade Social, por 1 mês, referente ao 4º 
quinquênio; Masp 1071579-5, Paulo de Freitas, Auxiliar de Seguridade 
Social, por 1 mês, referente ao 6º quinquênio; Masp 1073177-6, Ana 
Letícia L. Machado, Auxiliar de Seguridade Social, por 1 mês, refe-
rente ao 2º quinquênio; Masp 1039172-0, Jorge Luiz R. Lopes, Médico 
da Área de Seguridade Social, por 9 meses, referente aos 5º, 6º e 7º 
quinquênios; Masp 1072849-1, Maria das Graças P. Arcanjo, Auxiliar 
de Seguridade Social, por 1 mês, referente ao 2º quinquênio; Masp 
1072690-9, Maria Aparecida da Silva, Auxiliar de Seguridade Social, 
por 1 mês, referente ao 2º quinquênio;

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICU-
LARES, de acordo com os artigos 179 a 184 da Lei 869 de 05/07/52, 
Decretos nº 28.039/1988 e nº 44.124/2005, a Luciana Penna e For-
tes, Masp 1073357-4, ocupante do cargo efetivo de Médico da Área 
de Seguridade Social, pelo prazo de 02 (dois) anos, sem ônus para o 
Instituto.

24 712636 - 1

Minas Gerais Administração 
e Serviços S.A

Diretor-Presidente: Carlos Vanderley Soares
A MGS – Minas Gerais Administração e Serviços S/A, torna pública a 
situação de convocação dos candidatos abaixo relacionados aprovados 
no Concurso Público – Edital 01/2014.
BELO HORIZONTE: Para apresentação na MGS em até 04 dias úteis 
a partir desta publicação. TECNOLOGIA DE SUPORTE E INFRAES-
TRUTURA: Walserson De Ramos Faria.

A MGS – Minas Gerais Administração e Serviços S/A, torna pública a 
situação de convocação dos candidatos abaixo relacionados aprovados 
no Concurso Público – Edital 01/2015.
BELO HORIZONTE: DESISTENTES: SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO DE AMBIENTES: Claudia Regina De Souza Gon-
calves, Anne Generoso Coelho Torres Macedo.

24 712527 - 1

Secretaria de Estado de Fazenda
Secretário: José Afonso Bicalho Beltrão da Silva

Superintendência de Tributação
PORTARIA SUTRI Nº 469 DE 24 DE JUNHO DE 2015

Divulga preços médios ponderados a consumidor final (PMPF) para cálculo do ICMS devido por substituição tributária nas operações com rações 
secas tipo pet para cães e gatos.
O SUPERINTENDENTE DE TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no art. 19, I, “b”, 1, da Parte 1 do Anexo XV do 
Regulamento do ICMS (RICMS), aprovado pelo Decreto nº 43.080, de 13 de dezembro de 2002,
RESOLVE:
Art.1º Para o cálculo do Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e 
Intermunicipal e de Comunicação (ICMS) devido por substituição tributária nas operações com ração seca tipo pet para cães e gatos o sujeito passivo 
deverá observar os preços médios ponderados a consumidor final (PMPF), por quilograma, constantes do Anexo I desta Portaria.
Parágrafo único. O valor da base de cálculo será obtido multiplicando-se o peso líquido da mercadoria pelo valor do preço médio ponderado a con-
sumidor final (PMPF), por quilograma.
Art. 2º Considera-se ração seca tipo pet, para efeitos de aplicação do preço médio ponderado a consumidor final (PMPF):
I - o alimento completo composto por ingredientes ou matérias primas e aditivos destinados exclusivamente à alimentação de animais de estimação, 
capaz de atender integralmente suas exigências nutricionais, podendo possuir propriedades específicas ou funcionais (alimento completo);
II - o alimento seco nutricionalmente completo destinado a cães e gatos com distúrbios fisiológicos ou metabólicos, cuja formulação seja incondicio-
nalmente privada de qualquer agente farmacológico ativo (alimento coadjuvante).
Parágrafo único. Para efeitos do disposto no art. 1º, as rações devem ser classificadas, conforme especificações constantes do Anexo II desta Portaria, 
em Básico, Standard, Premium e Super Premium, sendo as classificadas nesta última categoria subdivididas em Super Premium-alimento completo 
e Super Premium-alimento coadjuvante, observado o disposto nos incisos I e II.
Art. 3º O disposto nesta Portaria não se aplica às operações com as mercadorias relacionadas no Anexo I quando o valor da operação própria for 
igual ou superior ao valor do PMPF, hipótese em que o imposto devido a título de substituição tributária será calculado utilizando-se da base de 
cálculo estabelecida no art. 19, I, “b”, 3, da Parte 1 do Anexo XV do Regulamento do ICMS (RICMS), aprovado pelo Decreto nº 43.080, de 13 de 
dezembro de 2002.
Art. 4º Produto não relacionado no Anexo I desta Portaria poderá ter o respectivo preço médio ponderado a consumidor final (PMPF) divulgado em 
portaria da Superintendência de Tributação para fins de recolhimento do imposto devido a título de substituição tributária, mediante requerimento 
do fabricante à Diretoria de Gestão de Projetos da Superintendência de Fiscalização (DGP/SUFIS), em Belo Horizonte, na Cidade Administrativa - 
Rodovia Prefeito Américo Gianetti, s/n, Bairro Serra Verde - 7º andar - CEP 31630-901.
Art. 5º Fica revogada a Portaria SUTRI nº 430, de 22 de dezembro de 2014.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor em 1º de julho de 2015, produzindo efeitos até 31 de dezembro de 2015.
Superintendência de Tributação, em Belo Horizonte, aos 24 de junho de 2015; 227º da Inconfidência Mineira e 194º da Independência do Brasil.

Marcelo Hipólito Rodrigues
Superintendente de Tributação

ANEXO I
(a que se refere o art. 1º da Portaria SUTRI Nº 469, de 24 de junho de 2015)

1. RAÇÕES “ PET ” - ALIMENTO SECO PARA CÃES

SUBITEM FABRICANTE/CNPJ BÁSICO EMBALAGEM/ 
VOLUME CLASSIFICAÇÃO PMPF/

KG (R$)

1.1 Adimax - Indústria e Comércio de 
Alimentos Ltda. - 03.887.324 Até 5 kg Standard 5,22

1.2 Adimax - Indústria e Comércio de 
Alimentos Ltda. - 03.887.324 Até 5 kg Premium 7,33

1.3 Adimax - Indústria e Comércio de 
Alimentos Ltda. - 03.887.324 Até 5 kg Super Premium- 

alimento completo 13,03

1.4 Adimax - Indústria e Comércio de 
Alimentos Ltda. - 03.887.324 Acima de 5 kg Básico 1,98

1.5 Adimax - Indústria e Comércio de 
Alimentos Ltda. - 03.887.324 Acima de 5 kg Standard 3,21

1.6 Adimax - Indústria e Comércio de 
Alimentos Ltda. - 03.887.324 Acima de 5 kg Premium 4,05

1.7 Adimax - Indústria e Comércio de 
Alimentos Ltda. - 03.887.324 Acima de 5 kg Super Premium- 

alimento completo 9,04

1.8 Agrogado Indústria e Comércio Ltda. - 25.155.037 Acima de 5 kg Básico 2,36
1.9 Alisul Alimentos S/A - 89.548.523 Até 5 kg Standard 8,82
1.10 Alisul Alimentos S/A - 89.548.523 Até 5 kg Premium 11,40

1.11 Alisul Alimentos S/A - 89.548.523 Até 5 kg Super Premium- 
alimento completo 21,35

1.12 Alisul Alimentos S/A - 89.548.523 Acima de 5 kg Básico 3,21
1.13 Alisul Alimentos S/A - 89.548.523 Acima de 5 kg Standard 4,18
1.14 Alisul Alimentos S/A - 89.548.523 Acima de 5 kg Premium 6,74

1.15 Alisul Alimentos S/A - 89.548.523 Acima de 5 kg Super Premium- 
alimento completo 9,40

1.16 Anhambi Alimentos Ltda. - 78.569.688 Até 5 kg Básico 4,64
1.17 Anhambi Alimentos Ltda. - 78.569.688 Até 5 kg Standard 4,95
1.18 Anhambi Alimentos Ltda. - 78.569.688 Até 5 kg Premium 7,16
1.19 Anhambi Alimentos Ltda. - 78.569.688 Acima de 5 kg Básico 2,31
1.20 Anhambi Alimentos Ltda. - 78.569.688 Acima de 5 kg Standard 3,78
1.21 Anhambi Alimentos Ltda. - 78.569.688 Acima de 5 kg Premium 5,48

1.22 Argepasi Alimentos Indústria e Comercio 
Ltda. - ME - 05.096.536 Até 5 kg Básico 4,94

1.23 Argepasi Alimentos Indústria e Comercio 
Ltda. - ME - 05.096.536 Acima de 5 kg Básico 2,37

1.24 Argepasi Alimentos Indústria e Comercio 
Ltda. - ME - 05.096.536 Acima de 5 kg Standard 2,72

1.25 Argepasi Alimentos Indústria e Comercio 
Ltda. - ME - 05.096.536 Acima de 5 kg Premium 4,32

1.26 Biobase Alimentação Animal Ltda. - 12.401.698 Até 5 kg Premium 6,29
1.27 Biobase Alimentação Animal Ltda. - 12.401.698 Acima de 5 kg Básico 2,07
1.28 Biobase Alimentação Animal Ltda. - 12.401.698 Acima de 5 kg Standard 3,19
1.29 Biobase Alimentação Animal Ltda. - 12.401.698 Acima de 5 kg Premium 3,73
1.30 Cargill Alimentos Ltda. - 01.961.898 Até 5 kg Premium 17,12
1.31 Cargill Alimentos Ltda. - 01.961.898 Acima de 5 kg Standard 5,12
1.32 Cargill Alimentos Ltda. - 01.961.898 Acima de 5 kg Premium 9,48

1.33 Colgate-Palmolive Comercial Ltda. - 00.382.468 Até 5 kg Super Premium- 
alimento completo 42,39

1.34 Colgate-Palmolive Comercial Ltda. - 00.382.468 Acima de 5 kg Super Premium- 
alimento completo 19,60

1.35 EBC Alimentos- EIRELI- 17.394.378 Até 5 kg Básico 3,70
1.36 EBC Alimentos- EIRELI- 17.394.378 Até 5 kg Standard 6,44
1.37 EBC Alimentos- EIRELI- 17.394.378 Até 5 kg Premium 6,42
1.38 EBC Alimentos- EIRELI- 17.394.378 Acima de 5 kg Básico 2,11
1.39 EBC Alimentos- EIRELI- 17.394.378 Acima de 5 kg Standard 3,63
1.40 EBC Alimentos- EIRELI- 17.394.378 Acima de 5 kg Premium 3,76

1.41 Extrutécnica Centro de Tecnologia em 
Extrusão Ltda. - 02.884.776 Até 5 kg Premium 8,00

1.42 Extrutécnica Centro de Tecnologia em 
Extrusão Ltda. - 02.884.776 Até 5 kg Super Premium- 

alimento completo 13,52

1.43 Extrutécnica Centro de Tecnologia em 
Extrusão Ltda. - 02.884.776 Acima de 5 kg Standard 2,60

1.44 Extrutécnica Centro de Tecnologia em 
Extrusão Ltda. - 02.884.776 Acima de 5 kg Premium 5,33

1.45 Extrutécnica Centro de Tecnologia em 
Extrusão Ltda. - 02.884.776 Acima de 5 kg Super Premium- 

alimento completo 9,53

1.46 Farmina Pet Foods Brasil Ltda. - 04.707.195 Até 5 kg Premium 11,18

1.47 Farmina Pet Foods Brasil Ltda. - 04.707.195 Até 5 kg Super Premium- 
alimento completo 26,50

1.48 Farmina Pet Foods Brasil Ltda. - 04.707.195 Até 5 kg Super Premium- 
alimento coadjuvante 34,68

1.49 Farmina Pet Foods Brasil Ltda. - 04.707.195 Acima de 5 kg Standard 5,11
1.50 Farmina Pet Foods Brasil Ltda. - 04.707.195 Acima de 5 kg Premium 7,43

Cidadania 
A água é uma coisa tão comum na nossa vida que a gente só dá valor 
quando ela falta.

ECONOMIZE


